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Құмар ғып тартқан күйдің ырғағына       
     («Күйші»)       
Немесе:         
 «Тыңдасын домбырамды хан тағында» –        
Деп келген сорлы күйші атағына.       
 Айтылып хан жарлығы кете берді,      
 Қақтығып орданың бір шатағында       
    («Күйші» поэмасы)       

Үзіндідегі хан сөзіне түсіндірме сөздікте мынандай анықтама беріледі: «феодалдық 
дәуірдегі кейбір түрік және монғол халықтарында болған ел билеуші шонжар». Хан сол 
дәуірдегі ең бірінші адам, себебі барлық халық түгелімен сол адамға бағынатын.   

Көнерген сөздер көнеру сипаты мен тілдегі қолданылу ерекшеліктеріне қарай 
архаизм және историзм деп бөлінетіні белгілі. Архаизм жаңа атаудың пайда болуына 
байланысты қалыптасса, тарихи сөздер заттар мен құбылыстың қазіргі заманда жоқ 
болуына байланысты пайда болады.Тарихи сөздердің қазіргі қазақ тілінде синонимдері 
болмайды, ал архаизмдерде ол бар. Дегенмен тарихи сөздер кейде жаңа ұғым үшін жаңа 
мағынада қолданылып, актив лексикаға енуі мүмкін. Мысалы, би сөзі дойбы ойынында 
дамка ұғымында қолданылады. Қазы сөзі жюри ұғымында айтылып жүр. Мысалы, Ораз-
Мухамедхан, - дейді Есеней әміршісінің алдын орап , - Кері кеткен заманда қара бақыр 
алтын таразыны тең басса, Есеней бек неге Итемген Исмайл пақырмен белдеспейді 
(М.Мағауин). 

Тарихи сөздердің актив лексикадан шығу себебін білу оңай, өйткені түгелдей өткен 
өмірдегі қажетсіз зат, құбылыс, ырым, дінге байланысты сөздер. Ал, архаизмнің актив 
лексикадан шығу себебін түсіндіру біршама күрделілеу [6, 82-85]. Өйткені будун – сөзінің 
орнына араб тілінен енген халық, тілмаш сөзінің орнына аудармашы деген сөздердің 
келуін тілдің ішкі және сыртқы заңдылықтарымен дәлелдеу керек болады.  Тарихи сөз 
өткен дәуірді баяндау мақсатында қолданылса, архаизм сонымен бірге көркем шығармада 
кейіпкер тілін даралау, ойнақы-ирония туғызу үшін пайдаланылады.   

Қорыта келгенде, тарихты арқау еткен  шығармалар – халқымыздың өткенінің 
айнасы. Сондықтан ертедегі халық өмірі мен олардың әрекеттерін, сөздері мен әдет-
ғұрыптарын, салты мен дәстүрін, пайдаланған заттары мен киген киімдерін тарихи 
атаулар мен архаизмдерді, яғни көнерген сөздерді қолданбай жеткізу мүмкін емес.  
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